PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ

городского поселения «Город Советская Гавань»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.09.2021 № 591
О внесении изменения в Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов, утвержденное постановлением Администрации городского поселения «Город Советская Гавань» от 10.11.2010 № 523
В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Постановлением Губернатора Хабаровского края от 05.02.2021 № 9 «О порядке образования комиссий по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в органах местного самоуправления муниципальных образований Хабаровского края»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов, утвержденное постановлением Администрации городского поселения «Город Советская Гавань» от 10.11.2010 № 523 следующие изменения:
1.1. Пункт 6 дополнить абзацем 4 следующего содержания:
«В случае если в Администрации отсутствуют должности, указанные в подпункте «а)» пункта 6 Положения, и (или) количества муниципальных служащих в Администрации недостаточно для формирования Комиссии в соответствии с требованиями, указанными в подпункте «а)» пункта 6 Положения, в состав Комиссии включаются по согласованию муниципальные служащие, замещающие должности муниципальной службы, указанные в подпункте «а)» пункта 6 Положения, в другом органе местного самоуправления этого же муниципального образования, органах местного самоуправления иного муниципального образования, расположенного в границах Советско-Гаванского муниципального района, и (или) органах местного самоуправления соответствующего муниципального района.».

1.2. Пункт 7 Порядка изложить в новой редакции:
«7. Глава Администрации может принять решение о включении в состав Комиссии:

1) представителя общественного совета, образованного при Администрации;

2) представителя общественной организации ветеранов, созданной в Администрации;

3) представителя профсоюзной организации, действующей в Администрации.».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Главного специалиста отдела кадровой и муниципальной службы Жулай Л.К.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Глава                                                                                               П.Ю. Боровский